
  

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

 
ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 48  м. Новомосковська 

 

НАКАЗ 

29.09.2023​ м. Новомосковськ​ № 232 
 
Про результати проведення 
контрольних зрізів за  
курс базової середньої освіти 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», «Порядку проведення моніторингу якості освіти» затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 16.01.2020 № 54, Положення 
про внутрішню систему забезпечення якості освіти,  річного плану роботи 
закладу освіти на 2022/2023 навчальний рік, на виконання листа НМЦ ПТО у 
Дніпропетровській обл. від 06.09.2023   № 13/4-515 «Про вхідне 
діагностування навчальних досягнень здобувачів освіти І курсу ЗП(ПТ)О 
Дніпропетровської області з предметів загальноосвітньої підготовки»  згідно з 
планом роботи училища на 2023/2024 н.р., наказу по училищу від 14.09.2023 
№ 214 «Про організацію та проведення вхідного діагностування навчальних 
досягнень здобувачів освіти І курсу з предметів загальноосвітньої» підготовки 
з метою проведення моніторингу рівня навчальних досягнень здобувачів 
освіти з базових предметів загальноосвітньої підготовки, створення умов для 
його підвищення, організації відповідної аналітико-прогностичної роботи у 
період з 18 вересня по 25 вересня 2022 р. у групах І курсу були проведені 
контрольні зрізи. 

Контрольну роботу з математики виконували 58 здобувачів освіти, що 
становить 97%. За результатами контрольної роботи здобувачі освіти показали 
такі результати початковий рівень 13 осіб – 23%, середній рівень 22 особи – 
38%, достатній рівень 19 осіб – 32%, високий рівень 4 особи – 7%. 

Аналіз робіт показав, що майже всі здобувачі освіти добре справилися 
із задачами тестової частини, але при розв’язуванні задач повної форми були 
допущені помилки. Більшість здобувачів освіти не виконували завдання 
достатнього та високого рівня;.  Декілька здобувачів освіти, зовсім не виконали 
завдання з геометрії 

Основні помилки: 
Алгебра  
-​ були допущені помилки під час виконання завдань на дії з 

квадратними коренями; 
-​ частина здобувачів освіти допустили помилки при спрощенні 

виразу, скорочують доданки; 
-​ деякі здобувачі освіти  не вміють розв’язувати дробові  рівняння; 



Геометрія 
-​ частина здобувачів освіти допустили помилки при використанні 

теореми косинусів; 
-​ частина  здобувачів освіти допустила помилки під час обчислень; 
-​ деякі здобувачі освіти плутають поняття периметра і півпериметра. 

Контрольну роботу з історії України виконували 58 здобувачів освіти, що 
становить 97%. Результати контрольної роботи з історії України показали, що 
вивчений матеріал за базову середню освіту здобувачами освіти засвоєно на 
початковому рівні 3 особи – 6%, на середньому рівні 17 осіб– 30%, 29 осіб – 
51% здобувачів освіти показали достатній рівень навчальних досягнень, і 7 
осіб – 13% – високий.  

Здобувачі освіти знають видатних історичних осіб, зокрема гетьманів 
України; історичні події: Що? Де? Коли?; авторів українських творів у жанрі 
драматургії; діяльність козаків, посади. Вміють виділяти головні та другорядні 
ознаки явищ та подій, розуміють логічну послідовність між причинами, ходом 
та наслідками подій. 

Виникли деякі труднощі у розв’язуванні питань, коли треба було 
розташувати імена гетьманів, володарів земель, історичні події у 
хронологічній послідовності; Найважчими здалися завдання, в яких треба було 
визначити приналежність тверджень, висловлювань чи авторства монографій. 

Виникали також труднощі там, де питання потребували відкритої 
відповіді. 

Контрольну роботу з української мови та літератури виконували 58 
здобувачів освіти, що становить 97%. Результати контрольної роботи з 
української мови та літератури показали, що вивчений матеріал за базову 
середню освіту здобувачами освіти засвоєно на початковому рівні 25 осіб – 
43%, на середньому рівні 28 осіб – 45% на достатньому рівні 6 осіб – 11% і 
лише 1 здобувач освіти показав високий рівень навчальних досягнень. 

Аналіз робіт показав що здобувачі освіти:  
-​ знають правила вживання великої букви, вживання м’якого знака, 

розділові знаки у реченнях. 
-​ не всі вміють утворювати прикметникові форми від іменників. 
-​ вміють застосовувати набуті знання на практиці. 
Типові помилки: 
-​ більшість здобувачів освіти не знають правила вживання розділових 

знаків при прямій мові; 
-​ допускають помилки при вживання апострофа; 
-​ затруднялися записати числівники; 
-​ підзабули чергування приголосних у суфіксах у формі орудного 

відмінка і правила переносу слів; 
-​ розділові знаки узагальнюючих словах. 



Узагальнені результати подано в таблиці: 
 
 
 
 
 

предмет 
 

Групи Рівні навчальних досягнень   

КК-7-32 СЕ-6-23 Почат 
ковий 

середні
й 

Достат 
ній 

Висо 
кий 

% 
як
ост
і за 
рез
ул
ьта
та
ми 
к/р 

% 
якості 
за 
результ
атами 
докуме
нта про 
освіту 

кі
л
ь
кі
ст
ь 
у 

гр
у
пі 

ви
ко
ну
ва
ли 
ро
бо
ту 

к
і
л
ь
к
і
с
т
ь 
у 
г
р
у
п
і 

ви
ко
ну
ва
л
и 
ро
бо
ту 

кі
л
ь
кі
ст
ь 

% к
і
л
ь
к
і
с
т
ь 

% к
і
л
ь
к
і
с
т
ь 

% к
і
л
ь
к
і
с
т
ь 

% 

математика 30 30 30 28 13 23 22 38 19 32 4 7 39 22 
історія 

України 30 30 30 28 3 6 17 30 29 51 7 13 64 33 

українська 
мова та 

література 
30 30 30 28 25 43 28 45 6 11 1 1 12 25 

 
Виходячи з вищезазначеного, 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Керівнику МК Соснич І.В. обговорити результати контрольних робіт 

засіданні МК і розробити методичні рекомендації щодо роботи по 
подоланню слабкої успішності здобувачів освіти училища.  

( листопад 2023 р.) 
2.​ Викладачам-предметникам  

(постійно): 
 
2.1. Продовжити цілеспрямовану роботу по виробленню у здобувачів 
освіти знань, умінь, навичок відповідно до вимог діючих програм.         
2.2. Посилити індивідуальну роботу із здобувачами освіти з початковим 
рівнем знань.  
2.3. Врахувати подані рекомендації в подальшій роботі. 
 

3.​ Координацію за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з НВР Бармак Л.І. 
 

4.​ Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
​ ​ ​  



Директор​ ​ ​ ​                       ​ ​ ​ ​ Ілона 

МАЗУР 

 
 
Ознайомлені: 

Бармак Л.І. 
Соснич І.В.   
Якуба М.О. 
Льобко Т.А. 

 


	НАКАЗ 

